
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

II Niedziela Zwykła - 19 stycznia 2025 r. 

 

1. Rozpoczął się  się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, który obchodzony jest 

od wczoraj do 25 stycznia, pod hasłem: „Czy wierzysz w to?” (J 11, 26) . 

 

2. We wtorek przypada wspomnienie św. Agnieszki – dzień babci, następnego dnia  

dzień dziadka, zaś w piątek  przypada wspomnienie św. św. Franciszka Salezego, w 

sobotę nawrócenie św. Pawła. 

 

3. U ministrantów do nabycia za dobrowolną ofiarą biuletyn parafialny i Gość Nie-

dzielny w cenie 10 PLN. 

 

4. Biuro parafialne czynne w tym tygodniu w poniedziałek i środę bezpośrednio po 

rannej Mszy św. 

 

5. Jeśli ktoś z nieobecnych chciałbym przyjąć kolędę, to termin dodatkowy jest w 

piątek. Zgłoszenia przyjmuje telefonicznie, mailowo, czy osobiście w biurze, albo w 

zakrystii. 

 

6. Dziś i za tydzień  po Mszy św. zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła. 

 

7. Miejski Klub HDK PCK Władysławowo zaprasza na honorowy pobór krwi, który 

odbędzie się w Szkole podstawowej nr 2 w dniu 1 lutego 2025 roku (w sobotę) w 

godzinach: 8.30-12.00. Wejście na halę sportową od strony boiska Orlik. 

 

8. Serdecznie dziękujemy jako parafia pani Teodorze Zych za długoletnią opiekę nad 

krzyżem misyjnym. Jeśli ktoś chciałby wolontaryjnie objąć go swoją kuratelą, pro-

szę o zgłoszenie chęci do mnie. 

 

W dalszym ciągu zapraszamy do adoracji przy żłóbku. Na koniec prośmy No-

wonarodzonego Zbawiciela, by błogosławił dzieło ekumeniczne Kościoła i nas tu 

zgromadzonych. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik  

    

Poniedziałek 20 Stycznia 

 

07.00 /zbiorowa za żywywch/ 

 

- o łaskę wiary dla syna 

 

- o dar powołań do Zgromadzenia Sióstr 

Wspólnej Pracy od Niepokalanej Maryi 

 

- o dar wiary dla zamieszkujących Ukra-

inę i przebywających obywateli tego 

   kraju w naszej ojczyźnie 

 

- o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Stasia z ok. ur. 

 

- 

Wtorek  21  Stycznia 
św. Agnieszki 

 

07:00 + dziadkowie: Jeka i Renusz 

 

Środa 22  Stycznia 

 

07:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ rodzice: Rozalia, Feliks oraz rodzeń-

stwo 

+ Borscy: Urszula w r. śm. i Brunon, 

Barbara Michalak 

+ babcia Agnieszka w dniu ur., Józef i 

Stanisław Heft 

+ 26 r. śm.: syn Paweł Jeka i Darek Mo-

ścibrodzki, mąż Paweł i syn Piotr 

+ 

+ 

Czwartek 23  Stycznia 

 

07:00 + dziadkowie Hincke: Gertruda i 

Brunon oraz Gut: Genowefa i Zygmunt 

 

Piątek  24 Stycznia 

św. Franciszka Salezego 

07:00  +  Ciskowscy: Aniela i Feliks, 

dziadkowie z obojga stron   

Sobota 25  Stycznia 

Nawrócenie św. Pawła 

 

18:00  +  rodzice: Styn I Krukowscy 

oraz bracia Jacek i Tomasz 

 

Niedziela  26  Stycznia 

III zwykła 

 

08:00 +   Hubert  Jutrowski 

 

10:30  +   Ewa Ciskowska w r. śm., 

Józefowie: jej mąż i jej syn 

 

16:00  - Srebrne Gody 
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Dzień Islamu w Kościele katolickim w Polsce obchodzo-

ny jest tradycyjnie po zakończeniu Tygodnia Modlitw o 

Jedność Chrześcijan. Nawiązuje on do tematu orędzia wa-

tykańskiej Dykasterii ds. Dialogu Międzyreligijnego, kie-

rowanego do wyznawców islamu na zakończenie muzuł-

mańskiego miesiąca postu, Ramadanu. Tegoroczne hasło 

Dnia Islamu brzmi: „Chrześcijanie i muzułmanie: ugasić 

ogień wojny i zapalić światło pokoju”. 

 

Centralne obchody XXV Dnia Islamu odbędą się w niedzie-

lę 26 stycznia br. w Katowicach. W programie znajduje się 

m.in. wkład prof. Agaty Skowron-Nalborczyk, dwugłos 

chrześcijańsko-muzułmański, odczytanie fragmentów Ksiąg 

Świętych – Biblii i Koranu oraz modlitwa muzułmańska 

„du’a” i chrześcijańska modlitwa wiernych zakończona 

„Ojcze nasz”. Na koniec uczestnicy przekażą sobie nawza-

jem znak pokoju. 

 

Dzień Islamu w Kościele katolickim w Polsce obchodzony 

jest od 2001 roku z inicjatywy Rady Wspólnej Katolików i 

Muzułmanów. Rada Wspólna Katolików i Muzułmanów 

działa od 1997 roku i stawia sobie za cel propagowanie dia-

logu między wyznawcami tych dwóch religii w Polsce i Eu-

ropie Środkowo-Wschodniej. Jest organizacją oficjalnie 

uznaną przez Konferencję Episkopatu Polski. 

 

 

 

 

Czy wierzysz w to? (J 11,26) Modlitwy i rozważania na Tydzień Mo-

dlitw o Jedność Chrześcijan w 2025 roku zostały przygotowane przez 

braci i siostry ze wspólnoty monastycznej Bose w północnych Włoszech. 

W tym roku przypada 1700. rocznica pierwszego chrześcijańskiego sobo-

ru ekumenicznego, który odbył się w Nicei, niedaleko Konstantynopola w 

325 r. n.e. Obchody te stanowią wyjątkową okazję do refleksji i święto-

wania wspólnej wiary, wyrażonej w Credo sformułowanym podczas tego 

soboru. Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025 stanowi zaprosze-

nie do czerpania z tego wspólnego dziedzictwa i głębszego wniknięcia w 

wiarę, która wciąż pozostaje żywa i owocna oraz jednoczy wszystkich 

chrześcijan. Sobór Nicejski 325 r. Zwołany przez cesarza Konstantyna 

Sobór Nicejski, zgodnie z tradycją, zgromadził 318 ojców, głównie ze 

Wschodu. Kościół, który właśnie wyszedł z ukrycia i okresu prześlado-

wań, zaczynał doświadczać, jak trudno jest dzielić tę samą wiarę w róż-

nych kontekstach kulturowych i politycznych tamtych czasów. Porozu-

mienie w sprawie tekstu Credo było kwestią zdefiniowania podstawo-

wych wspólnych fundamentów, na których można było budować lokalne 

wspólnoty, uznające się wzajemnie za siostrzane Kościoły i szanujące 

swoją odmienność. W poprzednich stuleciach wśród chrześcijan pojawia-

ły się nieporozumienia, które czasami przeradzały się w poważne konflik-

ty. Spory te dotyczyły przeróżnych kwestii, takich jak: natura Chrystusa 

w relacji do Ojca; kwestia daty obchodzenia Wielkanocy i jej związku z 

żydowską Paschą; sprzeciw wobec opinii teologicznych uważanych za 

heretyckie; problem, jak ponownie włączyć do Kościoła tych, którzy po-

rzucili wiarę podczas prześladowań. Choć dziś stosowana jest 1 os. l. poj. 

(„wierzę…”), to pierwotnie zatwierdzony tekst Credo używał pierwszej 

osoby liczby mnogiej: „Wierzymy...”. Forma ta była proklamacją wspól-

nej wiary i przynależności do Kościoła. Credo było podzielone na trzy 

części poświęcone trzem osobom Trójcy Świętej, po których następowała 

konkluzja potępiająca twierdzenia uznane za heretyckie. Tekst tego wy-

znania wiary został poprawiony i rozszerzony na Soborze Konstantyno-

politańskim w 381 r. n.e., gdzie konkluzja potępiająca została usunięta. 

Ta forma wyznania wiary, którą Kościoły chrześcijańskie określają dziś 

mianem Credo nicejsko-konstantynopolitańskiego, często jest nazywana-

Credo nicejskim. 


